Total  21 868 21 635 21 526 21 290 21 295 21 770 21 731 20 105 20 114

Nombre d'employés (équivalent temps plein)
 Canada  17 897 17 916 18 068 17 979 18 140 18 620 18 731 18 471 18 425
 À l'étranger  2 919 2 668 2 452 2 267 2 030 1 980 1 871 508 532
 Total  20 816 20 584 20 520 20 246 20 170 20 600 20 602 18 979 18 957

Nombre de succursales au Canada  429 429 443 445 448 450 453 453 453
Nombre de guichets automatiques au Canada  932 931 932 944 941 938 937 935 932

  Symboles au téléscripteur
Actions ordinaires NA
Actions privilégiées de premier rang:
 Série 30 NA.PR.S
 Série 32 NA.PR.W
 Série 34 NA.PR.X
 Série 36 NA.PR.A
 Série 38 NA.PR.C
 Série 40 NA.PR.E

Les actions ordinaires de la Banque sont inscrites à la cote de la bourse de Toronto de même que les actions privilégiées de premier rang série 30, série 32, série 34, série 36, série 38 et série 40.

Banque Nationale du Canada – Informations financières complémentaires 6
1

Informations détaillées sur les résultats

 IFRS 9 IAS 39 IFRS 9 IAS 39 IAS 39

(non audités) (en millions de dollars canadiens)  2018 2017 2016 Cumulatif Année complète

(en équivalent imposable) T1 T4 T3 T2 T1 T4 T3 T2 T1 2018 2017 2017 2016

Revenu net d'intérêts 872 921 942 861 921 880 871 838 847 872 921 3 645 3 436
Revenus autres que d'intérêts 993 837 798 789 784 744 734 664 497 993 784 3 208 2 639
Revenu total 1 865 1 758 1 740 1 650 1 705 1 624 1 605 1 502 1 344 1 865 1 705 6 853 6 075
Frais autres que d'intérêts 1 024 976 971 941 969 1 159 937 876 903 1 024 969 3 857 3 875
Dotations aux pertes de crédit 87 70 58 56 60 59 45 317 63 87 60 244 484
Résultat avant charge d'impôts 754 712 711 653 676 406 623 309 378 754 676 2 752 1 716
Charge d'impôts 204 187 193 169 179 99 145 99 117 204 179 728 460
Résultat net 550 525 518 484 497 307 478 210 261 550 497 2 024 1 256
Participations ne donnant pas le contrôle 23 19 24 22 19 18 18 17 22 23 19 84 75
Résultat net attribuable aux actionnaires de la Banque 527 506 494 462 478 289 460 193 239 527 478 1 940 1 181

Taux effectif d'impôts 27,1% 26,3% 27,1% 25,9% 26,5% 24,4% 23,3% 32,0% 31,0% 27,1% 26,5% 26,5% 26,8%
Dividendes sur actions privilégiées 22 27 19 20 19 23 14 16 8 22 19 85 61
Dividendes sur actions ordinaires 205 198 198 191 191 186 186 182 182 205 191 778 736
Nombre moyen d'actions ordinaires en circulation (en milliers) 340 950 341 108 341 555 341 107 339 476 337 882 337 553 337 329 337 074 340 950 339 476 340 809 337 460

(non audités) (en millions de dollars canadiens)
(en équivalent imposable)

Excluant les éléments particuliers

Revenu net d'intérêts 872 921 942 861 921 882 873 841 849 872 921 3 645 3 445
Revenus autres que d'intérêts 996 839 801 793 786 750 737 666 681 996 786 3 219 2 834
Revenu total 1 868 1 760 1 743 1 654 1 707 1 632 1 610 1 507 1 530 1 868 1 707 6 864 6 279
Frais autres que d'intérêts 1 020 971 966 936 965 954 932 871 896 1 020 965 3 838 3 653
Dotations aux pertes de crédit 87 70 58 56 60 59 45 317 63 87 60 244 484
Résultat avant charge d'impôts 761 719 719 662 682 619 633 319 571 761 682 2 782 2 142
Charge d'impôts 205 188 195 170 180 156 147 82 144 205 180 733 529
Résultat net 556 531 524 492 502 463 486 237 427 556 502 2 049 1 613
Participations ne donnant pas le contrôle 23 19 24 22 19 18 18 17 22 23 19 84 75
Résultat net attribuable aux actionnaires de la Banque 533 512 500 470 483 445 468 220 405 533 483 1 965 1 538

Taux effectif d'impôts 26,9% 26,1% 27,1% 25,7% 26,4% 25,2% 23,2% 25,7% 25,2% 26,9% 26,4% 26,3% 24,7%

[…]

Résultat avant charge d'impôts 695 658 646 600 604 351 575 232 323 695 604 2 508 1 481

Charge d'impôts 145 133 128 116 107 44 97 22 62 145 107 484 225

Résultat net 550 525 518 484 497 307 478 210 261 550 497 2 024 1 256

Participations ne donnant pas le contrôle 23 19 24 22 19 18 18 17 22 23 19 84 75

Résultat net attribuable aux actionnaires de la Banque 527 506 494 462 478 289 460 193 239 527 478 1 940 1 181

Prêts et acceptations moyens 136 229 134 601 131 976 128 883 127 997 126 797 123 741 120 831 118 828 136 229 127 997 130 882 122 559

Actif moyen 262 180 251 302 245 096 251 033 246 060 243 284 237 447 230 593 232 213 262 180 246 060 248 351 235 913

Dépôts moyens 164 286 158 007 155 421 153 220 150 336 147 741 142 243 139 166 142 178 164 286 150 336 154 254 142 852

Banque Nationale du Canada – Informations financières complémentaires 14
1

Revenu total (excluant les éléments particuliers)

 IFRS 9 IAS 39 IFRS 9 IAS 39 IAS 39

(non audités) (en millions de dollars canadiens) (en équivalent imposable) 2018 2017 2016 Cumulatif Année complète

Revenu net d'intérêts T1 T4 T3 T2 T1 T4 T3 T2 T1 2018 2017 2017 2016

Revenus d'intérêts

Prêts 1 324 1 286 1 196 1 117 1 116 1 072 1 044 970 999 1 324 1 116 4 715 4 085

Valeurs mobilières 228 223 237 245 250 241 240 239 246 228 250 955 966

Dépôts auprès d'institutions financières  46 39 31 26 18 15 18 18 14 46 18 114 65

Total revenus d'intérêts 1 598 1 548 1 464 1 388 1 384 1 328 1 302 1 227 1 259 1 598 1 384 5 784 5 116

Frais d'intérêts

Dépôts 549 502 447 431 400 395 358 345 337 549 400 1 780 1 435

Passifs relatifs à des créances cédées 99 107 99 100 97 100 100 102 102 99 97 403 404

Dette subordonnée − 1 − 7 8 8 9 8 8 − 8 16 33

Autres 116 57 31 35 26 (4) 10 6 18 116 26 149 30

Total frais d'intérêts 764 667 577 573 531 499 477 461 465 764 531 2 348 1 902

Équivalent imposable 38 40 55 46 68 53 48 75 55 38 68 209 231

Revenu net d'intérêts 872 921 942 861 921 882 873 841 849 872 921 3 645 3 445

Revenus autres que d'intérêts

Commissions de prise ferme et honoraires de services-conseils 103 71 100 90 88 91 116 94 75 103 88 349 376

Commissions de courtage en valeurs mobilières 54 50 51 57 58 57 58 61 59 54 58 216 235

Revenus des fonds communs de placement  111 105 105 101 101 98 94 87 85 111 101 412 364

Revenus des services fiduciaires 145 136 133 126 123 117 113 109 114 145 123 518 453

Revenus de crédit 97 95 99 84 83 87 90 85 84 97 83 361 346

Revenus sur cartes 40 33 37 29 33 30 32 28 29 40 33 132 119

Frais d'administration sur les dépôts et les paiements 68 76 71 64 68 68 67 61 62 68 68 279 258

Revenus (pertes) de négociation 228 134 70 76 94 83 12 8 47 228 94 374 150

Gains (pertes) sur valeurs mobilières disponibles à la vente, montant net  39 26 49 26 12 18 29 11  26 140 70

Gains (pertes) sur les valeurs mobilières autres que de négociation, montant net 28   28

Revenus d'assurances, montant net 31 25 31 30 31 29 31 28 26 31 31 117 114